1

EDITAL N.º 072/2024, DE 29 DE ABRIL DE 2024
EDITAL DE REVOGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tapejara-RS, representada neste ato pelo Prefeito Municipal,

Sr. Evanir Wolff, considerando o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos,

considerando que a candidata convocada ainda não apresentou a documentação exigida no

edital publicado, e que há disponibilidade de banca através do processo seletivo 001/2024

vigente; RESOLVE Cancelar a convocação da Sra. EVA GRAZIELE DOS SANTOS divulgada

no Edital de Convocação nº 068/2024 de 29/04/2024.

Consigna-se que a presente revogação não prejudica a ordem da candidata de

classificação no Concurso Público 001/2023.

Tapejara/RS, 29 de abril de 2024.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara